

**Lucrari de reparatie a
acoperisului si tencuiala peretilor
exteriori la gimnaziul din
comuna Mirzesti satul Mirzesti
(repetat)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a acoperisului si tencuiala peretilor exteriori la gimnaziul din
comuna Mirzesti satul Mirzesti (repetat)**

Valoarea de deviz 1 477 606,845 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi- la parapet	m2	24,000	29,640 28,140	711,360 675,360
2	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu . Material marunt = 1,050. (TECHNOELAST EKP, UNIFLEX VENT EPV sau Echivalent)	m2	2 276,900	220,155 28,560	501 270,884 65 028,264
3	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc- la placile de la parapet.	m2	142,700	147,405 33,600	21 034,703 4 794,720

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.).=1,050				
4	CE19B	Jgheaburi semirotunde, cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m. Material marunt (apa tare, carbuni etc)= 1,030	m	112,300	141,673 35,700	15 909,859 4 009,110
5	CE21B	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m. Material marunt (apa tare, carvubi etc)= 1,020	m	104,000	103,253 44,100	10 738,304 4 586,400
		Total Acoperis Inclusiv salariu				549 665,110 79 093,854
		2. Lucrari exterioare				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	727,400	12,490 11,340	9 085,226 8 248,716
7	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	1 818,600	100,858 67,200	183 420,491 122 209,920
8	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	1 818,600	112,708 75,600	204 970,620 137 486,160
9	CK18C	Montarea coltare din aluminiu la	m	588,000	18,045	10 610,460

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre			10,920	6 420,960
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	211,000	43,845 35,280	9 251,214 7 444,080
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la otcosuri	m2	211,000	6,360 1,260	1 341,960 265,860
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor - la otcosuri	m2	211,000	28,423 23,100	5 997,148 4 874,100
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la otcosuri inainte de vopsea	m2	211,000	6,360 1,260	1 341,960 265,860
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- la otcosuri	m2	211,000	43,336 23,100	9 143,896 4 874,100
15	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	426,000	35,337 31,500	15 053,452 13 419,000
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului - la pereu	m2	27,200	91,484 50,400	2 488,360 1 370,880
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris- la pereu	m3	13,600	455,480 41,580	6 194,528 565,488
18	CA03D2	Beton turnat in pereu monolit, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice betron armat clasa C15/12 (Bc 15B/200)- la pereu Material marunt (dulap de rasinoase, cuie, scoabe)= 1,015	m3	24,300	1 486,594 239,400	36 124,240 5 817,420
		Total Lucrari exterioare				495 023,555

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				313 262,544
		Total	lei			1 044 688,665
		CAS	24,00 %			94 165,536
		Cheltueli de transport	7,00 %			44 670,440
		Total	100,00 +			1 183 524,641
		Cheltueli de regie	2,00 %			23 670,493
		Total	100,00 +			1 207 195,134
		Beneficiu de deviz	2,00 %			24 143,903
		Total	100,00 +			1 231 339,037
		TVA	20,00 %			246 267,808
		Total deviz:				1 477 606,845
		Inclisiv salariu				392 356,398

Intocmit

Profmontajcons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Mirzesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)